
 

 

 

 

 

 

 

令 和 ６ 年 ２ 月 議 会 定 例 会 議 案 

市 長 提 案 理 由 説 明 要 旨 

（令和５年度分追加） 

（ 令和 6 年 3 月 11 日 提 出 ） 

 

 

 

 

新 潟 市 

 

 



 

本日提案いたしました議案の概要につきまして、説明を

申し上げます。 

 

議案第 196 号は、能登半島地震による農業における被害

の復旧に係る一般会計の補正予算です。 

主な内容について申し上げます。 

先月の半ばに公表された県の支援策に上乗せをして、 

農業用ハウスや資材庫などの再建や修繕等に補助を行い 

早期の営農再開を支援するほか、農地及び土地改良区が 

保有する用排水路等の復旧を支援します。 

 

議案第 197 号は、内閣府令の改正に伴い関連する規定を

整備するものです。 

 

以上、提案いたしました議案について、説明申し上げ  

ました。 

よろしくご審議賜りますよう、お願い申し上げます。 


